

Den første dag og dagene derefter

Når du kommer hjem med din kat, er det vigtigt at den ikke har adgang til hele din bolig med det samme. Hvis katten er lidt nervøs ovenpå transporten, vil den blive ekstra forvirret over den nye bolig.

Indret derfor et værelse (fx stuen) med tissebakke, mad- og vandskål til katten. Derudover skal den have en hule (gemmested) og det er en god ide at lade transportkassen stå, da den højst sandsynlig føler sig tryk her (kan fjernes når katten ikke bruger den mere, måske efter et par uger).

- **Gå roligt ind med katten i det rum som du ønsker at katten skal være i.**
- **Der må ikke være hund eller andre katte i samme rum.**
- **Sæt dig på gulvet og åben for transportkassen.**
- **Katten kommer selv ud når den er klar. Brug ALDRIG magt!**
- **Vent med at få gæster**

Nogle katte går rundt som om de altid har boet der, andre er mere nervøse i begyndelsen og skal lige finde ud af den nye bolig.

Lad katten gå rundt og snuse selv. Hvis katten gemmer sig, så lad den være. Katten skal nok komme frem når den er klar.

Stil gerne noget mad frem som dufter godt. Lidt tun, torskerogn eller kyllingestykker er ofte gode lokkebidder, hvis den er lidt nervøs.

Når du skal sove, så lad katten blive i det rum som du har lukket katten ud i, hvis den stadig er lidt nervøs. Så bruger den natten til at undersøge de nye ting. Er katten ikke nervøs, kan du godt åbne op til entreen og fx soveværelset.

Men begræns stadig adgang til de andre rum, da katten kan risikere at "glemme" hvor tissebakken er de første par dage, da alt stadig er nyt.

Sæt tissebakken hvor katten er!

En lidt tilbageholden eller nervøs kat, skal blot have tid til at lære sine nye omgivelser at kende. Tag ALDRIG fat i katten med magt, da det skræmmer den mere. Snak med katten, giv godbidder, sæt dig på gulvet med fx en drillepind og lok den frem. Nogle katte skal bruge et par dage før den er 100% tilpas i sit nye hjem - sæt derfor tissebakken der hvor katten er i begyndelsen.

Mødet med dine andre katte

Når din nye kat er i fx stuen med lukket dør og din anden kat er i entreen, så åben døren på klem (**sæt en krog eller snor på dørhåndtaget samt fx en stol foran**). Lad kattene snuse uden at kunne nå hinanden.

Det er meget normalt at de begynder at hvæse af hinanden, men forsæt da et par dage med at de kan se hinanden, men ikke fysisk komme i kontakt med hinanden. Når de kan snuse til hinanden - uden at de ser ud til at ville angribe hinanden, kan du åbne døren, så de kan gå sammen. Det er normalt at de hvæser lidt af hinanden i begyndelsen når de begynder af gå sammen.

Mødet med nye mennesker

Føler din kat sig tilpas i boligen, kan du sagtens invitere folk på besøg dagen efter. Er katten lidt nervøs endnu, så vent et par dage. Herefter vil katten nok søge under din seng eller andet sted, når der kommer fremmede. Lad den bare gemme sig. Katten skal IKKE tvinges eller lokkes, den kommer når den er klar og har lyst.

Alene hjemme

En kat sover op til 14-16 timer i døgnet. Mange katte holder af at have en anden kat som selskab alligevel, som den hygger, leger og putter med når du ikke er hjemme. Det gør det også nemmere for dig, hvis du har brug for at være væk fra hjemmet. Kattene kan sagtens være alene hjemme i en kortere periode, hvis du har sørget for en person som kommer og giver dem mad og vand.

I begyndelsen kan det være en god ide at have radioen tændt, når katten er alene hjemme, især hvis den er lidt nervøs.

Nogle katte har meget gavn af en aktivitetskugle, hvor du kommer tørfoder i.

Pas på legetøj med snor i.

En kat kan nemt i leg få snoren viklet rund om halsen og blive kvalt.

Nogle katte bider snore over, eller dele af legetøj, som de så sluger.

Det kan ende katastrofalt, så leg **KUN** med dette legetøj under opsyn.

Renlighed

De fleste katte er renlige fra naturens side. Skulle den besørge på gulvet eller andet sted, så rengør ordentligt. Sker det på et tæppe eller lign. så vask det. Hvis du ikke fjerner det, vil katten ofte besørge der igen og igen. **Brug ikke klorin!**

En del katte er så renligt, at den ikke vil benytte tissebakken, hvis den ikke er ren nok. Dette betyder at du skal fjerne efterladenskaber, når du opdager det. Ofte skal der skiftes helt grus/sand hver 3.-4. dag afhængig af den kvalitet du bruger. Ligesom mennesker kan katte også godt lide et rent toilet. Nogle gange står tissebakken et forkert sted og nogle katte kan ikke lide en lukket tissebakke, så prøv dig frem.

Fodring

Din kat skal altid have frisk vand stående. De fleste katte kan også have tørfoder stående fremme, så del kattens tørfoder op og giv det om morgenen og om aftenen. Har du også hund, så placer evt. kattens madskål oppe på en hylde eller et bord, hvor hunden ikke kan komme op.

Fodring og tynd mave

Nogle katte vil pga. omvæltning få tynd mave. Skånekost i 3 dage kan være: Kog torsk og mos kogte grønne ærter i. Tilsæt lidt fiskevand, så katten også får væske. Giv også gerne Zoolac (købes på apoteket).

Efter 1-2 dage skulle det blive bedre og du kan nu give Royal Canin, Intestinal våd- og tørfoder (skånekost som købes hos dyrlægen) i stedet for fisk.

Når maven er i orden igen, kan du blandet kattens almindelige tørfoder med Intestinal tørfoder i et par dage, for herefter helt at overgå til kattens almindelige tørfoder.

Maven serveres ofte og i små portioner når problemet står på.

Bliver afføringen ikke bedre i løbet af 2-3 dage, **skal du kontakte en dyrlæge!**

Åbne vinduer

Pas på åbne vinduer og vinduer der står på klem. Hopper din kat op kan den komme i klemme eller bliver kvalt. Katte er nysgerrige og er ikke altid lige kvikke, hvis de ser en flue eller fugl flyver forbi. Mange katte bliver desværre væk på denne måde eller kvæstet ved at falde ud af vinduer eller fra altaner.

SÅ STOL ALDRIG PÅ DIN KAT FORAN ET ÅBENT VINDUE ELLER PÅ DIN ALTAN - FÅ LAVET ET GITTER TIL VINDUET ELLER ALTANDØREN!